
1: 
Spg. 1.1: Kan man søge puljen som Frivilligcenter? Vi får drift midler som frivilligcenter 

Svar 1.1: Det er vigtigt at se på ansøgningspuljens formål, målgruppe og tildelingskriterier. Såfremt I 

vurderer, at I kan opfylde kravene, så er der ikke noget til hinder for, at I ansøger.  

 

Spg 1.2: Jeg er bange for, at jeg har misforstået puljen, kan vi som lokalt frivilligcenter Sorø søge puljen? 

Svar 1.2: Puljen kan ansøges af landsdækkende frivillige sociale organisationer.  

 

Spg 1.3. Vi er medlem er Frise der er en landdækkende forening, kan de søge for deres medlemmer? 

Svar 1.3: Såfremt Frise lever op til krav og kriterier for puljen, kan de ansøge.  

 

Spg 1.4. Når vi går ind og søger, hvor finder vi det rette skema blandt de mange på tilbudsportalen? 

Svar 1.4: I skal gå ind på puljens egen hjemmeside på sbst.dk. Nederst på siden finder I de materialer, som i 

skal bruge til at søge puljen 

Link til puljens side: https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-

aeldreomraadet/ansoegningspuljer/alle-puljer/07181940_landsdaekkende-frivillige-sociale-organisationer-

ulfri 

 

2: 
Spg 2.1. Skal man også være landsdækkende for at få støtte fra de andre puljer, ved I det? 

Svar 2.1: Vi kender ikke kravene til at få støtte fra de andre puljer. Det er vigtigt, at I orienterer jer i 

materialet fra de andre ansøgningsrunder, før I søger.  

 

Spg 2.2. Helt principielt: Skønt at vi kan søge. Knapt så skønt at vi først kan søge og få besked langt inde i 

kalenderåret som vi søger for - kan det mon ændres? Overvejer I det? 

Svar 2.2: Midler til udmøntning afhænger af størrelsen på overskuddet fra Danske Spil A/S og Det Danske 

Klasselotteri A/S. Udmøntningen af puljen kan derfor ikke finde sted, før vi har kendskab til overskuddets 

størrelse.  

Størrelsen på overskuddet meddeles fra Økonomistyrelsen i løbet af maj måned, hvorefter Social- og 

Boligstyrelsen udmønter puljen.  

 

3:  
Spg 3.1. Vil alle der søger, som falder inden for målgruppe og ansøgerkreds modtage del af puljetilskuddet

  

https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/ansoegningspuljer/alle-puljer/07181940_landsdaekkende-frivillige-sociale-organisationer-ulfri
https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/ansoegningspuljer/alle-puljer/07181940_landsdaekkende-frivillige-sociale-organisationer-ulfri
https://www.sbst.dk/puljer-og-tilskud/social-og-aeldreomraadet/ansoegningspuljer/alle-puljer/07181940_landsdaekkende-frivillige-sociale-organisationer-ulfri


Svar 3.1: Hvis ansøger på baggrund af det fremsendte materiale vurderes at være berettiget til støtte, så vil 

man indgå i fordelingen af støtte.  

 

Spg 3.2. Hvis man tidligere har modtaget, så lever man vel stadig op til kriterierne eller? 

Svar 3.2: I skal fortsat udfylde ansøgningsskemaet og redegøre for jeres aktiviteter samt medsende 

relevante bilag for at komme i betragtning.  

 

Spg 3.3. Jo, men i det tilfælde hvor ansøgningsskemaet stiller de samme spørgsmål som sidst. Vil vi da også 

kunne benytte de samme svar? 

Svar 3.3: Hvis svarene fortsat er dækkende, så ja, men læs det gerne igennem.  

 

4: 
Spg. må man også overføre fra 24 til 25 :-)  

Svar: Det fremgår af bekendtgørelsen, at man må overføre til anvendelse i det efterfølgende tilskudsår - se 

bekendtgørelsens afsnit om overførsel af over- og underskud.  

 

5:  
Spg. Jeg arbejder i en almen boligorganisation. Er dette indenfor ansøgerkredsen? 

Svar: Vi opfordrer til, at I orienterer Jer i vejledningens afsnit 2 – 4 om puljens formål, ansøgerkreds og 

målgruppe samt i afsnit 7 om tildelingskriterier for en vurdering heraf.  

 

6:   
Spg. Skal man være godkendt efter ligningsloven? 

Svar: Der stilles ikke krav om godkendelse efter ligningsloven. 

 

7:   
Spg. 7.1 Vi er nystiftet (feb. 2024) og har derfor kun et årsregnskab for 2024 - vi har dog overtaget 

indsatsen fra en anden organisation, der har virket siden 2017. Kan vi ansøge ved at indsende 

årsregnskaber fra denne organisation? 

Svar 7.1: Der kan ikke ansøges med regnskaber fra andre organisationer. Det vil være det materiale, der 

knytter sig til det cvr-nummer, der søger, der skal medsendes. 

 

Spg. 7.2 Vil det sige, at vi så ikke kan ansøg om ULFRI-midler før 2027? 

Svar 7.2: I kan ansøge om støtte, når I har eksisteret i mindst 3 år og har 2 reviderede årsregnskaber.  



8:    
Spg. I bilaget om landsdækkende dokumentation er det ikke muligt at vælge 2024, men kun 2022 og 2023 

Svar: Der skal indtastes dokumentation for de seneste 2 år, dvs. 2023 og 2024. Ift. bilaget for 

landsdækkende dokumentation, var der beklageligvis en fejl i én af fanerne i en tidligere version af bilaget, 

som gjorde at der ved en fejl stod 2022 og 2023 i denne fane. Fejlen er rettet, så det nu er muligt at vælge 

2023 og 2024 konsekvent i de forskellige former for dokumentation.  

 

9: 
Spg. 9.1 Hvordan dokumenteres generel interessevaretagelse helt konkret, når f.eks. følgere og 

medlemmer, nyhedsbreve nu ikke er dokumentation (nyt i forhold til 2024) 

Svar 9.1: Generel interessevaretagelse skal beskrives i ansøgningen. Vi beder i udgangspunktet ikke om 

dokumentation herfor.  

 

Spg. 9.2 Tak - blot så jeg forstår. Det handler om en beskrivelse af indsatsen/aktiviteterne og ikke en 

aktivitetsoversigt, som der ellers står i dokumentationskrav 

Vi fik afslag sidste år selvom vi beskrev vores generelle interessevaretagelse. Hvordan hænger det sammen 

med regionskrav? 

Svar 9.2: Der er krav om både beskrivelse af generel interessevaretagelse og landsdækkende virksomhed.  

 

Spg. 9.3 Jeg er desværre fortsat i tvivl om, hvordan vi dokumenterer det, når I giver afslag på vores 

beskrivelse. Hvordan vurderer i det, det står ikke i vejledning 

Svar 9.3: Du er velkommen til at kontakte os efter mødet på tilskudsforvaltning@sbst.dk 

 

10:  
Spg. Er det nok kun at udfylde 2 af de 5 kasser vedr. dokumentation for at vi er landsdækkende. 

Svar: Hvis i som organisation opfylder kravene til at være landsdækkende på baggrund heraf, så vil det 

være tilstrækkeligt.   

 

11:   
Spg. 11.1 Skal det bestyrelsesgodkendte budget være underskrevet af bestyrelsen? 

Svar 11.1: Det vil være tilstrækkeligt, at det ved fx kopi af bestyrelsesreferat eller lignende bekræftes, at 

budgettet er godkendt af bestyrelsen.  

 

Spg. 11.2 Kan vi få gentaget, hvilke år der skal anvendes til den landsdækkende dokumentation? Jeg er 

blevet i tvivl, efter at jeg har læst jeres svar i chatten. 



Svar 11.2: Vi skal beklage, at vi ikke har været helt klare ift. til dette. Skemaet henviser til aktiviteter i 2023 

og 2024 og det vil derfor være for disse år, den landsdækkende aktivitet skal opgøres.  

 

Spg. 11.3 Skal tallene for landsdækkende dokumentation være for 2022+2023 eller for 2023+2024? Jeg er 

blevet i tvivl pga jeres svar i chatten. 

Svar 11.3: Se svar ovenfor 

 

12:   
Spg 12.1 Ift. Beregning af tilskud. Hvis man får statslig tilskud som ikke er en af de puljer der er nævnt man 

ikke må få fra, går det så ind under de 33% af midlerne i puljen der fordeles efter organisationernes 

størrelse, udtrykt ved deres samlede omsætning? 

Svar 12.1: Som anført i bekendtgørelsens § 9, så fordeles midlerne på baggrund af 2 principper. 33 % af 

midlerne fordeles på baggrund af organisationernes samlede indtægter.  

Jf. vejledningens afsnit 8.1 så omfatter feltet til samlede indtægter summen af alle organisationens 

indtægter, dog fratrukket værdien af naturalier (hvis sådanne indgår).  

 

Spg 12.2 Jeg har svært ved at forstå fordelingsnøglen. Hvis vi har et budget på eksempelvis 1.000.000 og 

lever op til kravene, vil vi via fordelingsnøglen nr. 1 om samlede omsætning, kunne få tilskud på 33% af de 

1.000.000? 

Svar 12.2: Det beløb, den enkelte organisation modtager svarer ikke til 33 % af foreningens egne samlede 

indtægter.  

Fordelingsnøglen skal forstås således, at 33 % af det samlede beløb i puljen, fordeles ift. foreningernes 

samlede indtægter og 67 % af det samlede beløb i puljen, fordeles ift. foreningernes private donationer og 

privatindsamlede midler.  

Altså fordeles 33 % af de 67,4 millioner kr. til de ansøgere, der kan modtage støtte, ift. størrelsen på den 

enkelte forenings samlede indtægter og 67 % af de 67,4 millioner kr. fordeles ift. størrelsen på den enkelte 

forenings private donationer og privatindsamlede midler. 

 

13:  
Spg. Ifht. Nyt minimumskrav: Hvordan definerer i "omsætning", vi er for eksempel en non-profit 

organisation. Kan i give nogle eksempler? 

Altså er det omsætning i forhold til medlemskab, donationer etc. Kan i give eksempler på hvad 

"omsætning" betyder? 

Svar: Omsætning dækker over de samlede indtægter for en forening i en bestemt periode. Non-profit 

organisationer er ikke oprettet eller drevet for overskuddets skyld, men må formodes alligevel at have 

indtægter, der kan dække udgifterne til den daglige drift.  



 

14: 
Spg 14.1. Er de 15 % udregnet på aktiviteter eller antal af brugere? 

Svar 14.1: Vi henviser til vejledningens afsnit 7, ad 5) landsdækkende element, hvor beregningen er 

forklaret. Kontakt os gerne igen ved konkrete spørgsmål.  

 

Spg 14.2. Kriterierne blev ændret sidste år, og det er min oplevelse at I ikke tog højde for det, der ikke kan 

måles gennem de 15% - fx fortalervirksomhed / interessevaretagelse 

Svar 14.2: Det er et krav for at modtage støtte, at organisationen både yder støtte til sin målgruppe i form 

at generel interessevaretagelse samt afholder konkrete sociale aktiviteter for og med målgruppen. 

Herudover er det et krav, at organisationen er landsdækkende eller har et landsdækkende virke.  

Generel interessevaretagelse er fx medlemsservice, foreningsservice, politisk interessevaretagelse, 

sekretariatsfunktioner, tilvejebringelse af ny viden, kommunikation og repræsentation i forskellige 

sammenhænge.  

Organisationens landsdækkende virke kan fx dokumenteres via konkrete aktiviteter i mindst tre regioner i 

de seneste to år, eller ved deltagelse af borgere i målgruppen i sine aktiviteter fra mindst tre regioner i de 

seneste to år. Se gerne skemaet til oplysning om landsdækkende virke samt vejledningens afsnit herom.  

Vær særligt opmærksom på, at det fremgår af vejledningen, at interessevaretagelsesaktiviteter og 

aktiviteter som fx, udsendelse af nyhedsbreve, opdateringer af hjemmeside/sociale medier eller lignende 

ikke defineres som konkrete, sociale, selvstændige aktiviteter, og de skal således ikke indgå i beskrivelsen 

og dokumentationen af organisationens landsdækkende virke. 

        

15:   
Spg. I skal have et bestyrelsesgodkendt budget - er det fint med et budget og et referat fra et 

bestyrelsesmøde, hvor det er godkendt - eller skal bestyrelsen signere budgettet? 

Svar: Ja - det vil være fint at indsende budget samt referat. 

   

16: 
Spg. Skal man udfylde alle elementer i skemaet til dokumentation af landsdækkende virke. Sidste år listede 

vi vore ca 120 aktiviteter pr år op i skemaet. Det er meget tidskrævende. 

Svar: Vi henviser til tabel i vejledningen over fyldestgørende og ikke fyldestgørende dokumentation for 

landsdækkende virke. Heraf fremgår det under ikke fyldestgørende dokumentation: ”udpluk af afholdte 

aktiviteter”.  

 



17:  
Spg. Vores tilbud er landsdækkende, men vi er tre selvstændige organisationer i regionerne (nogen dækker 

flere regioner). Kan man søge som én af organisationerne, som dækker den ene region af det samlede 

landsdækkende tilbud? Så midlerne dermed kun vil gå til én region? Eller vil det være nødvendigt at lave 

ansøgningen i samarbejde med de andre organisationer og dermed skulle dele puljen på tværs af 

organisationerne, for at opfylde kriteriet om, at det skal være landsdækkende? 

Svar: Støtten gives til landsdækkende frivillige sociale organisationer. Det er et krav, at der medsendes 

dokumentation for organisationens landsdækkende virke. Såfremt man som organisation kun har 

aktiviteter i 1 region, vil man ikke opfylde krav til at modtage tilskud. Det er heller ikke muligt for flere 

organisationer at kunne deles om at leve op til landsdækkende-kravet. Der gives alene støtte til 

enkeltstående organisationer, der i sig selv kan leve op til puljens krav om at være landsdækkende. 

 

18: 
Spg. Jeg kunne godt tænke mig at høre, hvordan 'væsentlig del' som i 'den frivillige aktivitet eller frivillige 

handling, skal udgøre en væsentlig del af organisationens samlede indsats.' bliver defineret? 

Svar: Vi opfordrer til, at I orienterer jer i vejledningens afsnit 7, ad 4). Vi kan ikke sætte på formel, hvornår 

det frivillige vurderes at udgøre en væsentlig del af organisationens samlede indsats, men helt 

grundlæggende handler det om, hvor meget det frivillige fylder samlet set ift. organisationens øvrige virke. 

Hvornår ”meget” frivillighed, der skal være til stede, vil således komme an på en konkret individuel 

vurdering af, hvor meget det frivillige fylder ift. fx organisationens professionelle aktiviteter og indsatser i 

det samlede ansøgningsmateriale, som I indsender til puljen, såfremt I vælger at søge puljen. 


